Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO 2490/2025
_

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001
Fls : N°

Proc. No as(e \ zp?,5

"Dispõe sobre a revitalização e reforma completa do playground localizado
na Rua Aracaju, altura do número 219, no Núcleo Residencial Célia Mota."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo que interceda junto A Secretaria
competente para que seja realizada a revitalização e reforma completa do
playground localizado na Rua Aracaju, altura do número 219, no Núcleo
Residencial Célia Mota.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 08 de dezembro de 2025.

veira Santos
u Oliveira

j'.54

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que o playground se encontra
danificado, sem manutenção adequada e oferecendo risco As crianças que o
utilizam, tornando urgente a realização de revitalização e reforma completa no local.

O espaço, atualmente, não apresenta condições seguras de uso, o que
evidencia a necessidade de intervenção imediata para garantir lazer com
segurança, qualidade e acessibilidade As famílias da região.

Reitero a Indicação n° 562/2024 da Vereadora Cris do Maternal

- - -
Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - Sr I CEP 06401.134

Fone: (11) 4199.7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br